2. relaxans, Quod patriae vacat id *Madwig*, relaxans, Quod patriae uocatis C (*sed V uocis ex correct.*), relaxans, Quod patria vacat his studiis *Dovies*, relaxans, Quam patriae vocis *Schwab*, relaxans, Quod patriae voci studium *Foerisch*, relaxans, Quod patriae vocis O.

4. de deli. aliquot, et de C.

a parte iuventae / quosque adeo consul
virtute animoque petisti, / hos retine atque
auge famam laudesque bonorum. haec mihi
cum in eo libro in quo multa sunt scripta
ἀποστολατικῶν Calliope ipsa praescripserit,
non opinor esse dubilandum quin semper
nobis videatur eis ὁλοῦς ἀπὸτος ἀβροῦθα
καὶ τὰ ἄλλα.

[120]2. *ereptum*: to express the sudden transition from a life of study to one of practical politics. Patin (*Études sur la Poésie lat.* 2, 2 ed. (1875), 438-439) compares the experience of Horace as shown in *Ep.* 2, 2, 46-48.

[120]2. *primo . . . flore iuventae*: Drackendorch on *Sil. Ital.* 1, 376 (*primaevo flore iuventae*) has collected many similar phrases, including *Virg. Aen.* 7, 162: *primaevo flore iuventus*; *Sen. Phaedr.* 620: *iuventae flore primaevo*; *Quintil. Decl.* 9, 9: *primo iuventae flore*; *Sil. Ital.* 16, 405: *primaevae flore iuventae*.

1. *te patria, etc.*: the widely accepted interpretation of these lines by Hottinger (ad loc.) may well be quoted: *te vocavit ad res gerendas, atque amplissimam tibi dedit materiam, in qua vires tuae exerceri, virtusque tua spectari posset.* Giese (ad loc.) suggests that the occasion here described is Cicero's quaestorship in Sicily (cf. *2 Verr.* 5, 35: *sic obtinui quaesturam in Sicilia provincia ut omnium oculos in me unum coniectos esse arbitrarer, ut me quaesturamque meam quasi in aliquo terrarum orbis theatro versuri existimarem, etc.*) in 75 B.C., but there seems no need to limit the line to that one

year, rather than to the general course of events after his entering public life.

2. *anxiferas*: used only by Cicero, the only other passage being in a translation from Sophocles in *Tusc.* 2, 21.

3. *quod patriae vacat*: cf. 2, 7; *Rep.* 1, 8: *neque enim hac nos patria lege genuit aut educavit ut nulla quasi alimenta exspectaret a nobis . . . sed ut plurimas et maximas nostri animi, ingeni, consilii partis ipsa sibi ad utilitatem suam pigneraretur tantumque nobis in nostrum privatum usum quantum ipsi superesse posset remitteret; de Or.* 1, 3: *in his asperitatibus rerum vel angustiis temporis obsequar studiis nostris et quantum mihi vel fraus inimicorum vel causae amicorum vel res publica tribuet otii ad scribendum potissimum conferam; Off.* 2, 4: *postea quam honoribus inservire coepi meque totum rei publicae tradidi, tantum erat philosophiae loci quantum superfuerae amicorum et rei publicae temporibus; cf. in Caecil.* 41; *Quintil.* 3, 10, 26.